
ZAI{Z4D ZIINIE Nr 13012019

W6jta Gminy Sierakowice

z dnia 20 wrzeSnia2019 r,

w spruwie wprowaclzenia procedury wewngtrznej dotyczqcej rapo rtowunia
scltematdw podutkowyclt dla Gminy Sierakowice

Na podstawie ar1. 3l oraz afi.33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie

gminnym (Dz. U. 22019 t. poz.506) w zw. z ar1..86l $ 1 ustawy z dma 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa (t.j.Dz.U.22019 r. poz.900 ze zm.),

W6jt Gminy Sierakowice

z n r z 4 d z a, co nastgpujc:

$1

Wplowadza sig Procedurg wewngtrznq dotyczqc4 raportowania schemat6w podatkowych

w lJrzgdzie Gminy Sierakowice i jednostkach budzetowych Gminy Sierakowice, stanowi4c4

zalqcznrk do niniej sz ego zarz4dzenia.

$2

Nadz6r nad realizacj1 zarzqdzenia powierza sig Skarbnikowi Gminy Sierakowice.

$3

Wykonanie zarz1dzema powretza siq kierownikom referat6w, samodzielnym stanowiskom

Urzgdu Gminy Sierakowice otaz kierownikom jednostek budzetowych Gminy Sierakowice.

$4

Zarzydzenie wchodzi w Zycie z dniem podjEcia.

AGMI

ZbL
z,

bw Fulafr.i.v
cnwoLrn(uiy



Zalqczntk do zarz4dzenia nr 13012019

Wojta Gminy Sierakowice

z dnia 20 wrzeSnia 2019 roku

Procedura wewngtrzna dotyczQca raportowania schemat6w podatkowych
w Urzgdzie Gminy Sierakowice i jednostkach bud2etowych Gminy Sierakowice

$1
l. Niniejsza procedura wewngtrzna dotycz4ca rapoftowania schemat6w podatkowych,

zgodnie z art.86l $ I ustawy z dma 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U.

22019 r. poz.900 ze zm.), ma na celu przeciwdzialanie niewywi4zywaniu sig z obowiqzku
przekazywama informacji schemat6w podatkowych Szefowi Krajowej Administracji
Skarbowej.

2. Niniejsza procedura wewngtzna dotyczqca rapofiowania schemat6w podatkowych

podlega wdlozeniu w Urzqdzie Gminy Sierakowice i jednostkach budzetowych Gminy

Sierakowice.

$2
Ilekroi w niniejszej procedurze wewnEtrznej dotyczqcej raportowania schemat6w

podatkowych jest mowa o:

1. grninie - rozumie sig przez to Grning Sierakowice;

2. jednostkach organizacyjnych - rozumie sig przez 1o Urz4d Grniny Sierakowice oraz

jednostki budzetowe Gminy Sierakowice

3. korzystaj4cym - rozurnie sig przez to osobE frzyczny, osobE prawnQ lub jednostkq

organizacyjn4 niemajqc4 osobowo6ci prawnej, ktorej udostgpniane jest lub u kt6rej wdrazane

jest uzgodnienie, lub ktora jest przygotowana do wdrozenia uzgodnienia lub dokonala

czynnoSci sluz4cej wdrozeniu takiego uzgodnienia;

4. promotorze - rozumie siE przez to osobE frzyczn4, osobg prawn4 lub jednostkg

organizacyjn4 niemaj4c4 osobowoSci prawnej, w szczeg6lnoSci doradcg podatkowego,

adwokata, radcg prawnego, pracownika banku lub innej instytucji linansowej doradzaj4cego

klientom, r6wniez w przypadku gdy podmiot ten nie posiada rniejsca zamieszkania, siedziby

ani zarz4du na terytorium kraju, kt6ra opracowuje, of-eruje, udostqpnia lub wdraLa

uzgo dni eni e lub'zaru4dza w dr aLani em uzgo dnieni a ;

5. wspomagajqcym - rozumie sig przez to osobE frzyczny, osobg prawn4 lub jednostkg

organizacyjn4 nieposiadajqcq osobowoSci prawnej, w szczegolnoSci bieglego rewidenta,

notariusza, osobg Swiadcz4c4 ustugi prowadzenia ksi4g rachunkowych, ksiqgowego lub

dyrektora finansowego, bank lub inn4 instytucjg finansow4, a takhe ich pracownika, kt6ra

przy zachowaniu starannoSci ogolnie wyrnaganej w dokonywanych czynnoSciach, przy

uwzglgdnieniu zawodowego charakteru dzialalnoSci, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu

wykonywanych czynnoSci, podjEla sig udzieli6, bezpoSrednio lub za poSrednictwem innycl-t

os6b pornocy, wsparcia lub porad dotyczqcych opracowania, wprowadzenia do obrotu,

organizowania, udostgpnienia do wdrozenia lub nadzorowania wdrozenia uzgodnienia;

6. uzgodnieniu - rozumie sig przez to czynnoSd lub zesp6l powi4zanych ze sob4

czynnoSci, w tyrn czynnoS6 planowan4 lub zesp6l czynnoSci planowanych, kt6rych co



najmniej jedna strona jest podatnikiem lub ktore maj4 lub mog4 mie6 wptyw na powstanie lub

niepowstanie obowi4zku podatkowego;

7. korzySci podatkowej - rozumie sig przez to:

a) niepowstanie zobowr4zanta podatkowego, odsunigcie w czasie powstania

zobowrqzania podatkowego lub obnizenie jego wysokoSci,

b) powstanie lub zaryZenie straty podatkowej,

c) powstanie nadplaty lub prawa do zwrotu podatku albo zaryZenie kwoty nadplaty lub

zwlotu podatku,

d) brak obowi4zku pobrania podatku przez platnika

e) podwyzszenie kwoty nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym, w rozumieniu
przepis6w ustawy z dma 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug, do przeniesienia na

nastgpny okres rozliczeniowy,
f) niepowstanie obowi4zku lub odsuniqcie w czasie powstania obowi4zku sporz1dzania

iprzekazywania informacji podatkowych, w tym informacji schemat6w podatkowych;

8. schemacie podatkowym - rozumie sig przez to uzgodnienie, kt6re:

a) spelnia kryterium glownej korzy6ci oraz posiada ogoln4 cechg fozpoznawcz:4,

b) posiada szczegolnq cechg rozpoztawczE,hb
c) posiada tnnq szczeg6ln4 cechg rozpoz:nawczq;

9. schemacie podatkowym standaryzowanym - rozumie siq przez to schemat podatkowy

mozliwy do wdrozenia lub udostgpnienia u wigcej niz jednego korzystaj4cego bez

koniecznoSci zmiany jego istotnych zaloLeh, w szczegolnoSci dotycz4cych rodzaju czynnoSci

podejmowanych lub planowanych w ramach schematu podatkowego;

10. schernacie podatkowym transgranicznym - rozumie siq przez to uzgodnienie, kt6re

spelnia kryterium transgranic zne oraz:

a) spelnia kryterium glownej korzySci oraz posiada ktor4kolwiek z og6lnych cech

rozpoznawczych, o kt6rych mowa w art. 86 S I pkt 6 lit, a-h Ordynacji podatkowej, lub

b) posiada szczegoln4 cechg rozpoznawczy;

1 l. kryteriurn glownej korzySci * rozumie sig przez to sytuacjg, w kt6rej na podstawie

istniej4cych okolicznoSoi oraz fakt6w naleZy przyjqc, ze podmiot dzialapcy rozs4dnie

i kieruj4cy sig zgodnymi z prawem celami innymi niz osi4gnigcie korzySci podatkowej

rnoglby zasadnie wybrad inny spos6b postgpowania, z kt6rym nie wi4zaloby sig uzyskanie

korzySci podatkowej rozs4dnie oczekiwanej lub wynikaj4cej z wykonania uzgodnienia,

a korzySi podatkowa jest g16wn4 lub jedn4 z gl6wnych korzySci, ktor4 podmiot spodziewa sig

osi4gn4c w zwiqzku z wykonaniem uzgodnienia;

l2.kryterium transgranicznym - rozumic siq przez to uzgodnienie dotyczqce wigcej niz
jednego paflstwa czlonkowskiego Unii Europejskiej lub panstwa czlonkowskiego Unii
Europejskiej i pairstwa trzeciego oraz spelnia co najmniej jeden z ponr2szych warunk6w:

a) nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia rnaj4 miejsce zarnieszkania, siedzibg lub zarz,4d

na terytorium tego samego paristwa,

b) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia ma rniejsce zamreszkania, siedzibg lub zarz4d

na terytorium wigcej niz jednego pafstwa,

c) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi dzialalnoSd na terytoriurn danego

pafstwa za poSrednictwem zagranicznego zakladu w tym paristwie, a uzgodnienie stanowi

czqsi albo caloSi dzialalnoSci gospodarczej tego zagtatrcznego zakladu,



d) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi dziatalnoS6 na terytorium innego

pafstwa nie rnaj4c miejsca zamieszkania ani siedziby na terytorium tego paristwa oraz nie

posiadaj4c zagranicznego zakladu na terytorium tego paflstwa,

e) uzgodnienie moze miec wplyw na automatycznE wymiang inlbrmacji, o kt6rej mowa

w dziale III ustawy z dma 9 marca 2017 r. o wymianie intbrmacji podatkowych z innymi
paristwami, lub na wskazanie beneficjenta rzeczywistego w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca

2018 r. o plzeciwdzialanru praniu pieniqdzy oraz finansowaniu terroryzmu - z wyj4tkiem

sytuacji, gdy uzgodnienie dotyczy wyl'4cznie podatku od wartoSci dodanej, w tym podatku od

towar6w i uslug, podatku akcyzowego lub cel, nakladanych na terytorium paflstwa

czlonkowskiego lJnii Europej skie:j ;

13. NSP - rozumie siq przez to numer schematu podatkowego;

14. osobie odpowiedzialnej -- rozumie sig przez lo osobg wyznaazonq w Gminie
Sierakowice jako odpowiedzialn4 za prawidlow4 reahzacjg obowiqzk6w w zakresie

raportowania schemat6w podatkowych;

15.osobie informuj4cei - rozumie siE przez to osobg odpowiedzialnqzaprzekazywanie
inforrnacji schemat6w podatkowych, tj. kierownik6w Referat6w Urzgdu Grniny Sielakowice,

a takZe dyrektor6w jednostek budzetowych Grniny;
l6.osobie upowaznionej do podpisu - rozumie sig przez to osobg upowaznionq przez

W6jta Gminy Sierakowice do podpisu infbrmacjr r zgloszeir w ramach reahzacjt obowi4zk6w
w zakresie raportowania schemat6w podatkowych ;

17.MDR-1 -rozumie siEprzez to Inlbrmacjg napodstawie art.86b $ 1 art. 86c I 1 i 2,

oraz art.86d $ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia \997 r. Ordynacja podatkowa;

18. MDI{-3 - rozumie sig przez to Inforn-raojg korzystaj4cego on schemacie podatkowym

na podstawie art. 86j $ 1 ustawy zdnia 29 sierpnia l99l r. Ordynacia podatkowa;

19.MDR-4 : rozumie sig przez to Kwartaln4 inforrnacjg o udostqpnieniu schematu

podatkowego standaryzowanego napodstawie art.86f $ 4 ustawy zdnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa.

$3
1. Gnrina Wzlaaza osobq odpowiedzialn4 za prawidtowE realizacjg obowi4zk6w

w zakresie raportowania schemat6w podatkowych.

2. Osoba odpowiedzialna, w celu realizacji obowi4zk6w, o ktorych mowa w ust. 7, moLe

konsultowad sig z radcE prawnym lub adwokatem wsp6lpracuj4cym z Gmrnq.

3. Osoby informuj4ce s4 zobowiEzane do analizy uzgodniefl kwalifikowanych jako

schematy podatkowe, nadzorowania cel6w poczynionych uzgodnief,, identyfikacji
uczestnik6w uzgodnief, z udzialem Urzgdu Gminy Sierakowice i jednostek budzetowych

Gminy Sierakowice oraz badania wywitlzywania sig 'z obowrqzk6w dotycz4cych rapoftowania

sclremat6w podatkowy ch przez irure podrnioty.

4. Osoby infbrmuj4ce s4 zobowtqzane do zasiqgniqcia opinii osoby odpowiedzialnej lub

radcy prawnego w razie wqtpliwoSci co do zakwalifikowania uzgodnienia jako schemat

podatkowy podle gaj 4c y zgloszentu.

$4
Celem wdrozenia niniejszej procedury wewngtrznej dotyczqcej raportowania schemat6w

podatkowych. Gmina bgdzie organizowac okresowe szkolenia dla pracownik6w UrzEdu



Gminy Sierakowice oraz jednostek budzetowych, w zakresie aktualnych przepis6w

naktadaj 4cych o b owi 4zkr zglaszania schemat6w p o datkowych.

$s
1. Gmina zobowiqzana jest do udostgpnienia pracownikom Urzgdu Grniny Sierakowice,

jednostek budzetowych Gminy, radcom prawnym, adwokatom, notariuszom i doradcom

podatkowym wsp6lpracuj4cym z Gmin4, niniejszej procedury wewngtrznej raportowania

schematow podatkowych, a takZe powszechnie obowi4zuj4cych akt6w prawnych

re guluj 4cyc h pr zekazywani e i nformacj i doty czqcy ch schemat6w po datkowyc h.

2. Pracownicy Urzgdu Gminy Sierakowice oraz jednostek budzetowych Grniny

Sierakowice, radcowie prawni, adwokaci, notariusze i doradcy podatkowi wsp6lpracuj4cy

z Gmin4 s4 zobowiqzani do 'zapoznania sig i plzestrzegania niniejszej procedury wewngtrznej

rapofiowania schemat6w podatkowych, a taki,e powszechnie obowi4zujEcych aktow

prawnych reguluj4cych przekazywanie informacji dotyczqcych schemat6w podatkowych.

3. Osoby, o kt6rych mowa w ust. 1, podpisuj4 oSwiadczenie o znajomoSci niniejszej

procedury wewnEtrznej dotycz4cej raportowania schernat6w podatkowych, a takie
powszechnie obowi4zujqcych akt6w prawnych reguluj4cych ptzekazywame inforrnacji

doty czEcy ch schemat6w podatkowych.

4. Osoba odpowiedzialna nadzoruje przestrzeganie przez pracownik6w i osoby

wsp6lpracuj4ce z Gmin4 niniejszej procedury wewngtrznej raportowania schemat6w

podatkowych.

$6
1. Osoba odpowiedzialna nadzoruje prawidlowe przechowywanie dokument6w

zwiqzanych z informowaniem o schematach podatkowych, w szczeg6lnoSci wszelkiego

rodzaiu infonnacji przekazanych Szefbwi Krajowej Adrninistracji Skarbowej, wszelkich

oSwiadozefl skladanych pt'Lez uczestnik6w uzgodnieti, potwierdzenia nadania NSP dla

zarapoftowanych schemat6w podatkowych, pisemne powiadomienia od pracownik6w

o podejrzeniu naruszenia przepisow z zakresu informowania o schematach podatkowych,

oSwiadczenia pracownikow i osob wspolpracuj4cych, o kt6rych mowa w $ 5 pkt. 3.

2. Dokumenty zwiqzane z informowaniem o schematach podatkowych powinny byi
przechowywane w spos6b zapewniajqcy ich naleZyte zabezpieczeme ptzvz utrat4,

'zmszczeniem, znieksztalceniem lub ujawnieniem. Dokumenty te powinny by6

przechowywane w forrnie oryginal6w lub ich odpis6w, b4dLw formie elektronicznej.

3. Dokumenty zwiqzane z informowaniem o schematach podatkowych powinny byi
przechowywane w rniejscu zapewmaj4cym ich dostgpnoSi podczas kontroli.

4. Obowi4zek przechowywania dokument6w zwiqzanych z informowaniem

o sclrematach podatkowyoh spoczywa na Gminie pt'zez.10lat.

$7
1. Przygotowanie inforn"racji schernat6w podatkowych nale?y do obowi4zk6w osoby

odpowiedzialnej i nastgpuje na podstawie projekt6w informacji przedstawionych przez osoby

informuj4ce.

2. Osoba infbrmuj4ca powinna, w oparciu o zal'4cznik nr I do niniejszej procedury

wewnEtrznej, zidentylikowac czy zaistniale zdarzenie wyczerpuje definicjq schemattl



podatkowego, w terminie 5 dni od dnia stwierdzenia zaistnienia zdarzenia. W razie

w4tpliwoSci osoba informuj4cazasigga opinii osoby odpowiedzialnej lub radcy prawnego.

3. Osoba infbrmuj4ca powinna przedstawid projekt informacji schematow podatkowych

w terminie 7 dni od dnia zidentyfikowania zdarzeniajako schemat podatkowy, sporz4dzony

na forrnularzu MDIi-1.
4. Osoba odpowiedzialna, w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu informacji,

weryfikuje jego treSi, a w przypadku, gdy promotorem schematu podatkowego jest osoba

trzecia welyfikuje czy schemat podatkowy zostal juZ zgloszony, 2qda14c od plomotola

pisemnej infbrmacji o NSP tego schematu podatkowego wraz z potwierdzeniem nadania NSP

lub pisernnej informacji, 2e schemat nie posiada jeszc'ze NSP wraz z danymi dotycz4cyrni

schematu podatkowego.

5. W razie stwierdzenia nieprawidlowoSci w treSci projektu, osoba odpowiedziaTra wraz

z osob4 inlbrmuj4c4 ustala prawidlow4 treS6 projektu.

6. W terminie 5 dni od dokonania weryfikacji osoba odpowiedzialna przygotowuje

infbnnacjq o schemacie podatkowym na odpowiedniej platformie internetowej i przedstawia

kierownikowi Urzgdu Gminy Sierakowice albo jednostki budzetowej Gminy Sierakowice,

b4d2 osobie upowaznionej do podpisu, ktorej dotyczy schemat, a kt<ira wystgpuje w roli

promotora, korzystaj 4ce go lub wspornagaj Qce go (doty czy platnika PI'f -4R).

7. Kierownik b4d2 osoba upowazniona do podpisu, w terminie 3 dni od otrzymania

informac.ii o schemacie podatkowym nanosi ewentualne poprawki, podpisuje j4 i dokonuje jej

wyslania drog4 elektroniczn4 do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

8. Kierownik b4dZ osoba upowazniona do podpisu niezwlocznie przekazuje podpisan4

infbrmacjg osobie odpowiedzialnej, w celu wykonania obowi4zk6w, o kt6rych mowa w $ 6.

9. W sytuacji, gdy promotorem schematu podatkowego jest Gmina, zobowrEzana jest ona

do poinformowania pisemnie korzystaj4cego wskazanego w schemacie MDI{-l o zloZonyrn

schemacie podatkowym.

10. W sytuacji, gdy promotorem schematu podatkowego jest podmiot wspolpracuj4cy

z Gn'iin4, tj. radca prawny, adwokat, notariusz lub doradca podatkowy, zobowi4zany jest on

do przekazania osobie odpowiedzialnej zawiadomicnia o dokonanym zgloszeniu do Szeta

Krajowej Administracji Skarbowej. Promotor w terminie 30 dni od dnia wyst4pienia

zdaruenia aktualizuj4cego obowi4zek raportowania schematu podatkowego przekazuje osobie

odpowiedzialnej pisemn4 informacjq o NSP schematu podatkowego wraz z potwierdzeniem

nadania NSP lub pisemn4 informacjg, ze schemat nie posiada jeszcze NSP wraz z danyrni

dotycz4cymi schcmatu podatkowego. Osoba odpowiedzialna archiwizuje otrzymane od

promotora zawiadomienia i informacje.

$8
1. Osoba informuj4cq w przypadku gdy Grnina lub jej jednostka budzetowa jako

korzystaj4cy dokonywala w danym okresie rozliczeniowym jakichkolwiek czynnoSci

bqd4cych elementem schematu podatkowego lub r"rzyskiwala wynikaj4c4 z ntego korzySd

podatkow4, zobowi4zany jest zglosii do osoby odpowiedzialnej projekt inlbrmacji

korzystaj4cego o schemacie podatkowym sporz4dzony na formularzu MDR-3, w terminie:

a) 30 dni od dnia 'zakonczenia okresu rozliczeniowego, jeleli oklesem

ro zl i czeni owym j e st r ok, za wyj 4tkiem r ozhczenia z tytulu p o datku u 2r o dla, co



do kt6rego termin uplywa 10 dnia pierwszego miesi4ca po zakohczeniu roku
podatkowego, w kt6rym powstal lub powstalby obowiEzekzaplaty podatku;

b) do 7 dnia miesi4ca nastEpuj4cego po zakoirczeniu okresu rozhczemowego,
jeLeh okresem ro'zhczemowym jest miesi4c.

2. Osoba odpowiedzialna po otrzymaniu projektu, o kt6r'ym lnowa w ust. 1 dokonuje

weryfikacji jego treSci, w terminie:

a) 30 dni od dnia jego otrzymania, jezeli okresem rozhcz,eniowym jest rok, za

wyj4tkieni rczliczenta z tytulu podatku u Zrodla, co do kt6rego tennin

weryfikacji wynosi 10 dni od dniajego otrzymania;

b) 7 dni od dnia jego otrzymania, jeLeli oklesem rozliczeniowym jest miesi4c.

3. Osoba odpowiedzialna, w terminie 3 dni od dnia weryfikacji treSci projektu,

przygotowuje informacjg o schemacie podatkowym i przedstawia W6jtowi Gminy

Sierakowice lub kierownikowi jednostki budzetowej, kt6rej dotyczy schemat, do podpisu.

W6jt Grniny lub kierownik jednostki budzetowej mezwlocznie podpisuje informacjg

sporz4dzonq na lbrmularzu MDR-3 i dokonuje jej wyslania drog4 elektroniczn4 do Szefa

Kraj owej Adrninistracji Skarbowej.

4. W6jt Gminy lub kielownik jednostki budzetowej, kt6rej dotyczy schemat,

nrezwloczme przekazuje podpisan4 informacjg osobie odpowiedzialnej, w celu wykonania

obowi4zkow, o kt6rych mowa w $ 6.

$e
1. Osoba odpowiedzialna, w przypadku zgloszema schematu standaryzowanego,

informu.ie osoby informuj4ce o tym fakcie i podaje numer NSP oraz wskazuje ciql4ce na nich

obowi4zki.
2. Jezeli Gmina wystgpuje w roli promotora standaryzowanego schematu podatkowego

to osoby informuj4ce zobowiqzani s4 w terminie 5 dni od dnia dokonania pierwszej czynnoSci

zwrqzatej z wdroZeniem schematu podatkowego standaryzowanego poinformowai osobg

odpowiedzialn4 o tej czynnoSci, wskazuj4c jednoczeSnie datg jej dokonania oraz projekt

zgloszenia w formie sporz4dzonego cz4stkowego druku MDI{-4. Osoba odpowiedzialna

zobowi4zana jest w terminie 20 dni od dnia z,akonczenia kwartalu przygotowai kwarlaln4

informacjg o udostgpnieniu schematu podatkowego standatyzowanego na lbrmularzu MDR-4,

umieszczai4c dane na odpowiedniej platformie internetowej i przedstawiaj4c do podpisu

osobie upowaznionej do podpisu.

3. Osoba upowazniona do podpisu nie p62niej niz w terminie 7 dni od dnia

przedstawienia informaoji do podpisu, podpisuje je i dokonuje jej wyslania drog4

elektroniczn4 do Szela Kraj owej Adrninistracj i Skarbowej .

4. Osoba upowa2niona do podpisu przekazuje niezwlocznie podpisan4 informacjg

sporz4dzon4 na formularzu MDR-4 osobie odpowiedzialnej celem realizacji obowi4zk6w,

o kt6rych mowa w $ 6.

$10
1. W razie podejrzenia naruszenia przepis6w z zakresu informowania o schernatach

podatkowych,kaldy pracownik Urzgdu Gminy Sierakowice lub jednostki budzetowej Gminy

Sierakowice, ma obowi4zek poinformowad o tym osobE odpowiedzialn4 na piSmie.



2. Osoba odpowiedzialna przechowuje powiadomienia, o ktorych rrowa w ust. 1,

w spos6b przewrdziany w $ 6.

3. Po otrzymaniu powiadomienia, o kt6rym mowa w ust. 1, osoba odpowiedzialna

niezwlocznie podejmuje czynnoSci zmierzajqce do potwierdzenia, czy rra miejsce

rzeczywiste lub potencjalne naruszenie przepisow z zakresu informowania o schematach

podatkowych, stosuj4c zasady okreSlone w niniejszej procedurze wewngtrznej.

$11
1, PrzestrzegaLrie obowi4zuj4cych przepis6w dolyczqcych informowania o schematach

podatkowych oraz zasad okreslonych w niniejszej procedury wewngtrznej, podlega kontroli,

planowanej oraz doraLnej, przeprowadzanej przez osobg imiennie upowazniotr4, w formie

pisemnej, przez Wojta Gminy.
2. Kontrole planowane przeprowadzane sQ zgodnie z. tocztym planem kontroli,

natomiast kontrole doralne mog4 byd przeprowadzane w razie podejrzenia naluszenia

przepis6w z zakresu informowania o schematach podatkowych.

3. Upowaznienie do przeprowadzenia kontroli zawrera:

1 ) nazwg korn6rki or ganizacyjnej sporz4d zajEcej upowaznien ie ;

2) datq sporz4dzenia i numer upowaznienia;

3) imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe osoby upowaznionej;

4) nazwq kontrolowanej jednostki lub kom6rki organizacyjnej;

5) okres waznoSci upowaznienia;

6) pieczg6 i podpis osoby wydaj4cej upowaznienie.

4, W przypadku otrzymania przez osobg odpowiedzialn4 powiadomienia, o kt6rym

mowa w $ l0 ust. l, zwraca sig ona niezwlocznie do Wojta Gminy z wnioskiern o wydanie

upowaznienia do przeprowa dzenia kontroli wewngtrznej doraznej,

5. Kontroli podlegaj4 wszystkie dokurnenty dotyczqce zdarueh gospodarczych

powstatych, jak i maj4cych nast4pii w przyszl.oSci, nawet jezeli nie s4 to dowody ksiggowe

w rozumieniu ustawy z dma 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.

3sl).
6. NieprawidlowoSci stwierdzone podczas kontroli wymagaj4 opisania w protokole

kontroli,

7. Protok6l kontroli podpisuje osoba przeprowadzajEca kontlolg.



Zal4czniknr I
do Procedury wewng trznej dotycz4cej raportowania schemat6w p odatkowych
w Urzgdzie Gminy Sierakowice i jednostkach budietowych Gminy Sierakowice

PRZESI,ANKI
SCIIEMATU PODATKOWEGO

KRYTERIA TAK NIE

Kwalifikowany korzystaj4cy

Gl6wna korzySd podatkowa

C)g6lna cecha rozpoznawczzl, polegaiEca na tyrr, zc spchriony jcst co najmnicj jcdcn z ponizszych
warunk6w:

1) prornotor lub l<orzystajqcy zobowi4zali sig do zaclrowania lv pouho6ci
wobec os6b trzecich, \v szcze96lnoSci wobec innych horzystajqcyoh,
prolrrotorciw lub organciw podatkowych, sposobu, rv.jaki uzgodnienie pozwala
na uzyskanic liorzySci podathowej,

2) prornotor uprawniony jest do otrzynania wynagrodzenia, kt6rego wysokoS6

ruzalezniona jest od wysoko5ci korzySci podatkowe.j wynikaj4ce.i
z r.rzgodnienia,

3) promotor uplawniony jcst clo otrzymania wynagrodzenia uzaleznionego od

ruzyskania korzy6ci podatl<owc.j wynika.j4ce.l z uzgodnicnia lub zoborviqzal sig
do zwrotu wynagrodzenia lub jcgo czgSci, w przypadku gdy korzy(6
poclatlrowa nic powstanic lub powstanie w wysokoSci ni2szc-i, r'ri?zaklaclano,

4) dokonywanc w ramach uzgodnienia czynno(oi opicra.j4 sig na z.nacznie
ujeclnoliconej dohun.rcntac.ji albo przyjmLri4 r.nacznic ujcclnolicortzl lbrmg,
kt6r'c nic rvymagajq islotnych zrnian w cclu rvcJroZcnia schcmatu u wiqcc.j niz

-j 
ec1 ncgo korzysta.j 4cego,

5) podejmowane sE celowe czynno(ci dotycz.4ce nabycia sp6lki przynosz4cej
straty, zaprzestania gl6wnej dzialalnoSci takiej sp6lki i wykorzystywania strat
takiej sp6trki w celu zmniejszenia zobowi'4zari podatkowych, w tyt11 poprzez
przeniesienie tych strat do podmiotn na terytorium innego paristwa lub
przyspieszenie wykorzystania tych strat,

6) doohodzi do zmiany kwalifikacji dochod6w (przychod6w) do innego 2rodla
dochod6w (przyohocl6w) lLrb zrliany 'zasad opodatkowania, kt6rycli skLrtkiern
jest faktycznie nilsze opodatkowanie, zwolnienie lLrb wytqczenie z,

opodatkowania,

7) czyrrnoSci prowadzq do okrqznego obiegu Srodk6rry picnigZnych popvez.
zaangazowanie podrniot6r,v poSrcdnicz4cych nicpelnizlcych istotnych funhc.ji
gospodarczych, lub dr.itrlah, ktore lvzajen-rnie sir; ztlosztl lub kompeusuizl ILrtr

plor,vaclz4 clo Lrzysl<auia stanu icle ntyoznego lub zbliZoncgo clo stanu
istnic.jqcego przed clohonanicn.r tych czynno(ci albo ma.ii1 inne podobtte ccchy,



B) obejrnuje ono podlegaj4ce zaliczeniu do koszt6w uzyskania
pornigdzy podrniotami powi4zanymi, a w pafistwie rniejsca
odbiorcy:

przychod6w tlzrns gran iczne platno3ci
zanrieszkania, siedziby lub zarz4dn

l) obejmLrje ono podlega-14ac z.alic'teniu c1o koszt6w Ltzyskania przychod6w
traus gran iczne platno(c i pom iqdzy podm iotartt i powi4zttttyrtt i oraz.:

a) oclbiorca platno(ci nie I'ua mic.isoa zatnicszlialtia, sicdz.iby ani zarz4cltt w
zadnyn-t z paristrv,
b) odbiorca platnoSoi posiacla micjscc zarricszl<auia, sicclzibg lub zarzzlcl ttzt

tcrytoriuur lub w l<ra-iu stosuj4cyrtt szl<odliu,4 konkLrrcllcjg podtrtl<or'v4,

okreSlonych na poclstawie przepis<iw o podatktr clochoclowyn-t od oscib

fizycznych oraz przepis6rv o poclatliu docltoclowytn od os6b prawrlyclt,
2) w odniesieniu do tego santcgo Srocllia tnvalcgo lub wartcl(ci Irierratelialnc-i i

plarvnc.j clokonywane s4 oclpisy amortyzacy.ine w wigoci niz jednyrr patistwie,

3) ten sarn doch6d lub maj4tek korzysta z metocl maj4cych ua celu
podwojnego opodatkowania w wigcej niz jednym patistwie,

4) w rarnach Lrzgodnienia dochodzi do przeniesienia aktyw6w i okre(lone
przez dwa paristwa wynagrodzenie z tego tytulu clla cel6w podatkowych r6zni
sig co rrajrntiej o 25Yo,

5) nrozc shLrtkolvttc obcjSciertt obowi4zltu raportowatria wynil<ajqce go z
rrstarvy z clnitr 9 marcn 20ll r. o wyrrianie inlbrmacji poclatkor,vych z innyn"ri

parislwarni (Dz.U. z 2019 r. poz. 648 z p6'2t. zm.) lub rciwnowazllych ttstaw,

rurnriw lub polt-rztttt-ticti lv zakresie atttotnatycztre.i rvyrniany illforrracji o

lachunkach finansowych, wl4czaj4c Lllnowy lub porozutllietria z pafistwatli
trze cimi lub wyliot'zystywac brak r6wttowaznyclt przepisorv, ttt.n6w ltrb

porozu u-r i cri I Lrb ich n ier,v{aSc iwe rvd rozclt ic,

6) wystqpuje
ustalenia .iest

nieprzejrzysta struktura
beneficjent rzeczywisty

prarvne.j lLrb lruclny clo

1a,,l,ykolzystanie os6b
wlasnoSci
z uwagi

a) nie naklada sig podatku dochodowego
podatek dochodowy od os6b prawnych
rnniejszej niL 5o/o,

oci osob prarvnych lLrb pobicra sig
wcdlr-rg starvl<i zerowc-i lub stawlti

b) platno(ci te korzystaj4 z calkowitego zwolnienia lLrb ob.lgte s4

preferency.j nym i zasaclatr i opodatliowania,

9) korzystaj4cy zobowi4zal siq,2e w przypadku wdrozenia uzgodnienia bgdzie
wsp6lpracowa.l z promotorem, kt6ry udostgpnil uzgodnienie, albo zaplaci
prornotorowi wynagrodzenie lub odszkodowanie,

l0) prorrotor lub korzysta.jqcy lalitycznie respchttrj4 co na-imnicj jedno z

zoborviilzari lvsliazanych w pkt. 2 i 3,

11) na podstawie istniej4cych okoliczno5ci nalezy przyj1(,, ze rozs4dnie
dzialaj4cy promotor lub korzystaj4cy, do kt6rych nie stosowalyby sig

obowiqzki przewidziane w przepisach niniejszego rozdzialu, chcieliby, Zeby

co rra.jrnniej.iedno ze zobowiqza{t wskazanych w pkt. l-3 bylo laktycznie
respektowane,

Szczeg6lna cecha rozpoznawcza, polega.jqca na 1ym, zc spclniony.iest co najmniei jcden z poni2szych

rvarunk6w:

rar.vnyclt ot'az icclnostclt h niemai h osobowoSci prawne.i



konstrukcji lub struktLrr prawnych:
a) ktore nie prowadz4'znacz1cej dzialalnoSci gospodalczej z wykorzystaniem
lokalu, personelu oraz. wyposazenia wykorzystywanego w prowadzonej
dzialalnoSci gospodarczej,
b) kt6re s4 zarejestrowaue, zarzqdzane, znajduj4 sig, s4 l<ontrolowane lub
zalo2one w paristwie lub na terytorium innym ni2 paristwo lub terytorium
nrie.jsca zarrieszkania, siedziby lub zarz1du benelic-ienta rzeczywistego
aktyw6w bgd4cych w posiadaniu takich osob prawnych oraz jednostek
organizacyjnych niemaj4cych osobowoSci prawnej, konstrukcji lub struktur
prawnych
c) jezeli nie mozna wskazai benelicjenta rzeczywistego os6b prawnych oraz
jednostek organizacyjnych nierraj4cych osobowoSci prawnej, konstrukcji lub
struktur prawnych, w rozuurieniu przepis6w ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o
przeciwdzialaniu praniu pienigdzy oraz finansowaniu terroryzuru (Dz. U. z,

201 tt r. poz. 723 z poi:r'r. zn"t.),

7) wyliolzystu jc u,prowadzor-rc.jccluostlounic w clanyrr ptuistwie uproszczenie
w stosowauiLr przcpistiw zrvi4zanyoh z ustalaniem ccu tratnsl'erorvych, przy
czynr rrie uwaza sig za uprost.cz.enie wprowadzoue.jeclnostront.tic r.tproszoz.enia,

litorc wynika bezpoSrednio z Wytyczrrych Organizac-ii Wspci{pracy
(iospoclarozc'j i l{ozwoju w sprtrwie ccn transf'erowych clla przcdsigtriorst,w
wielonalodowych oraz acLrinislrtlc.ii podatkowyclt, a ttrkze innych
rrigclzynaroclowych regulacji, wylycznych lub rcliomcndac.ji w zakresic ceu

trans[erowych,

8) dochodzi do przeniesienia praw do trudnych do wyceny warto5ci
n ierraterialnych,

9) ponriqdzy podmiotarni porviqzauyn-ri clochoclzi do plzertiesienia firnhcji,
ryt.yka lub aktywriw,.jezeli przewicJywany roczny wynik Iinartsowy poclmiottt
przeuosz-Eccgo lLrb poclniot(lrv prze noszilcych pl'zcc1 oclsotkatr i i

opodathowanierr (liBI'l') w trzylctnirr oklesic po tym przeltiesiettiLr wyni6slby
nrnie.j fiZ.5Oo przewiclywauego rocznego Llllll'. gdyby nie cloliotratro
przcniesienia;

Inna szczeg6lna cccha rozpoznawcza, polega.irlca na tvrn" ze spelniony jest co najrnnie-i jedcn z
poni2szych warunli6w:

1) wplyw na czgSi odroczonq podatku dochodowego lub aktywa albo rezorwy
z tytulu podatku odroczonego, wynikaj4cy lr.rb oczekiwany w zwiqzku z
wykonaniem uzgodnienia u l<orzystaj4cego .iest istotny dla danej jednostki w
roztrlnieniu przepis6w o rachunkowo6ci oraz przekracza w trakcic roku
kalendarzowego kwotg 5.000.000 zl (stownie: pigc rnilion6w zlotych),

2) platnih poclatku clochoclowcgo bylby zobowiqzany do pobrarria poclatl<r-r

plzeklacz-ajECcgo w trakcie roku l<alonclarzowcgo kwotg 5.000.000 zi (siorvnic:
piqc milion6u, zlotych), .ie2eli w ocltricsicuiu clo wyplat nalcztro(ci
wynilia.jqcych lub oczckirvanych u, zwiqzliu z wylionanicm uzgoduiettia nic
mialyby zastosowania wla(oilve umowy o ttniltaniLr podw6.iltego
opodatliorvania lLrb zwolnienia podatkorve,

3) dochody (przychody) podatnika, o kt6rym rrowa w art. 3 ust. 2a ustawy z

dnia26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od os6b fizycznych (Dz.U. z
2018 r. poz. 1509 zpoLn. zrn.)lub aft.3 ust.2 ustawy zdnia 15 lutego 1992r.
o podatku doohodowym od os6b prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 865) ,

wynika j4ce lub oczekiwane w zwi4zku z wykouatriet.t't uzgodnienia,



przckraczaiq lqcznie
(slou,n ic: clr,vaclzie6cia

w trakcic roliu lialendarzowego
piqc milionow zlotych),

kwotg 25.000.000 zl

4) r'riZnica pornigclzy polskim poclatl<iem dochodowyur, ktcily bylby nalozny w
zrviqzku z wyl<onanieur r-rzgodnienia od korzystaj4cego nieposiadajzlcego
siedziby, z.arz4du ani miejsca zamieszkania na terytorium I{zeczypospolitej
Polskiej, gdyby byl on podatnikiem, o kt6rynr urowa w art. 3 ust. I ustawy z

dnia 26 lipoa 1991 r. o podatku ciochoclorvyrn od oscib li't.yaztych lub art.3 ust.
1 rrstawy zdnia l5 h"rtego 1992 r. o podatku dochoclorvyru ocl osob prawnych,
a podlcgajrlcym laktyozne-j taplacie podatkiem dochoclowym w paristwie
siedziby, zln"t4tlu lub miejsca zatrieszkania korzysta.jEocgo w t.wiqt.ku t,
rvyltorrarricur uzgodnienia, przckrtroza \tyonic w trakcie rokLr kalendarzowogo
l<wotq 5.000.000 zl (slownie : pig6, milion6w zlotych).
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korzystaj4cego
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